

\*  
Số 70- KH/ĐU

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức triển khai, học tập, quán triệt và thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ bảy BCH Trung ương khóa XII

Thực hiện Kế hoạch số 83-KH/HU, ngày 13/06/2018 của Huyện ủy về tổ chức triển khai, học tập, quán triệt và thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ bảy Ban chấp hành Trung ương khóa XII (gọi tắt là NQTW7), Đảng ủy xây dựng kế hoạch với những nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm nâng cao nhận thức, tạo sự thống nhất cao về tư tưởng và hành động của cán bộ, đảng viên; sự đồng thuận trong xã hội để Nghị quyết sớm đi vào cuộc sống và phát huy hiệu quả; tăng cường đấu tranh chống các quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức lệch lạc.

- Việc triển khai thực hiện Nghị quyết phải thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức; kết hợp với phân tích, giới thiệu với tự nghiên cứu tài liệu và thảo luận. Làm tốt công tác tư tưởng, tuyên truyền rộng rãi những nội dung cơ bản của NQTW7 trong đoàn viên, hội viên và nhân dân nhằm tạo sự đồng thuận cao trong xã hội. Cán bộ, đảng viên viết thu hoạch ngay sau học tập NQ.

- Xây dựng chương trình hành động thực hiện Nghị quyết theo hướng rõ việc, có lộ trình cụ thể, đồng bộ, phù hợp. Chú trọng thực hiện kiểm tra, giám sát thường xuyên, có trọng tâm, trọng điểm, hiệu quả.

#### II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

##### 1. Nội dung:

- Nghị quyết số 26-NQ/TW, ngày 19/5/2018 về tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp, nhất là cấp chiến lược đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ.

- Nghị quyết số 27-NQ/TW, ngày 21/05/2018 về cải cách chính sách tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và người lao động trong doanh nghiệp.

- Nghị quyết số 28-NQ/TW, ngày 23/05/2018 về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội.

- Chương trình hành động của Huyện ủy thực hiện các Nghị quyết Trung ương 7, khóa XII.

## **2. Thành phần tham dự:**

Tất cả cán bộ Đảng viên trong toàn Đảng bộ.

**3. Thời gian: 7 giờ 30 phút, ngày 30/07/2018. Tại nhà văn hóa xã**

**4. Tài liệu:** sử dụng đề cương tuyên truyền của Ban tuyên giáo Trung ương.

## **5. Đối với đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân:**

Trưởng khối vận chỉ đạo các đoàn thể xây dựng kế hoạch triển khai và tuyên truyền rộng rãi ra chức sắc tôn giáo, đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân thông qua các cuộc họp chi tổ hội và họp tổ NDTQ.

Sử dụng tài liệu tuyên truyền của Ban tuyên giáo Trung ương biên soạn.

Thời gian hoàn thành đến 20/08/2018.

## **6. Về viết thu hoạch**

Cán bộ, đảng viên viết thu hoạch (trừ đảng viên MSH) trong thời gian 3 ngày sau khi học Nghị quyết phải nộp về Ban tuyên giáo Đảng ủy. Nội dung thu hoạch tập trung thể hiện nhận thức cá nhân về thực trạng (thành tựu, hạn chế và nguyên nhân), những điểm mới, quan điểm, mục tiêu và giải pháp nêu trong Nghị quyết; liên hệ với chức trách, nhiệm vụ được giao của cá nhân và tập thể; đề xuất, kiến nghị các giải pháp cụ thể để thực hiện Nghị quyết của cơ quan, đơn vị và của cá nhân. Không được sao chép, viết qua loa, chung chung.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Ban tuyên giáo tham mưu Đảng ủy tổ chức lớp học, quán triệt cho cán bộ, Đảng viên trong Đảng bộ. Phối hợp với cán bộ văn phòng Đảng ủy tổng hợp báo cáo kết quả triển khai trong Đảng bộ và đánh giá kết quả viết bài thu hoạch của đảng viên về Ban tuyên giáo Huyện ủy sau 7 ngày triển khai học tập.

2. Trưởng khối vận chỉ đạo các đoàn thể xây dựng kế hoạch theo hướng dẫn của Ban dân vận Huyện ủy, trưởng đoàn thể tổ chức hội nghị học Nghị quyết cho đoàn viên – hội viên đoàn thể mình và báo cáo tổng hợp kết quả về văn phòng Đảng ủy (thông qua Ban tuyên giáo).

3. UBND xã xây dựng chương trình hành động, kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 27-NQ/TW, Nghị quyết số 28-NQ/TW, nêu rõ những việc cần làm với lộ trình và phân công trách nhiệm cụ thể.

4. UBKT chủ trì phối hợp các ngành có liên quan tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện các Nghị quyết TW7.

5. Đài truyền thanh tuyên truyền, phổ biến sâu rộng những nội dung cơ bản của Nghị quyết theo kế hoạch của Đảng ủy.

Quá trình tổ chức thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo về Thường trực Đảng ủy giải quyết./.

**Nơi nhận:**

- TT.Huyện ủy;
- BTG Huyện ủy;
- TT.Đảng ủy;
- Các chi bộ trực thuộc;
- Các ngành, đoàn thể;
- Lưu.

T/M ĐẢNG ỦY XÃ  
BÍ THƯ



Nguyễn Hoàng Thái